
 
 

UCHWAŁA NR VI/10/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II/18/2014 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 4 marca 2014 r. 
w sprawie Regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego, ul. Szkolna 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465. poz 1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Starachowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega Regulamin określony w załączniku nr 1 do uchwały nr  II/18/2014 Rady Miejskiej 
w Starachowicach z dnia 4 marca 2014r., zmienionej uchwałą nr III/19/2016 Rady Miejskiej w Starachowicach 
z dnia 26 luty 2016 r. któremu nadaje się nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1564



Załącznik do uchwały Nr VI/10/2025 

Rady Miejskiej w Starachowicach 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

REGULAMIN OBIEKTU SPORTOWEGO STADIONU 
PIŁKARSKO – LEKKOATLETYCZNEGO 

w Starachowicach przy ul. Szkolnej 14 

Regulamin określa zasady korzystania ze Stadionu, sankcje za nieprzestrzeganie regulaminu oraz sprawy 
istotne dla bezpiecznego korzystania z obiektu i jego trwałości. 

§ 1. Stadion przy ul. Szkolnej 14 w Starachowicach, jest w trwałym zarządzie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji  w Starachowicach. 

§ 2. Stadion jest obiektem, na którym organizowane mogą być imprezy masowe oraz inne imprezy 
niepodlegające rygorom ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych t.j. mecze piłki nożnej, imprezy 
artystyczne, rozrywkowe, sportowe, wystawy, happeningi, konferencje prasowe, prezentacje itp. 

§ 3. Korzystanie ze stadionu odbywa się w oparciu o harmonogram korzystania lub na podstawie 
odrębnych umów. O możliwości i zasadach zorganizowania treningów, meczów i imprez na stadionie decyduje 
Dyrektor MOSiR lub upoważniona przez Dyrektora osoba. 

§ 4. Stadion jest przeznaczony i udostępniany dla: 

1) stowarzyszeń kultury fizycznej – klubów sportowych do prowadzenia treningów sportowych, rozgrywania 
meczów i organizacji zawodów po podpisaniu z Zarządcą obiektu stosownej umowy, 

2) szkół z terenu gminy Starachowice na realizację zajęć z wychowania fizycznego z wyłączeniem płyty 
piłkarskiej po podpisaniu z Zarządcą stosownej umowy, 

3) osób fizycznych dla celów rekreacji ruchowej z wyłączeniem płyty piłkarskiej po dokonaniu opłaty 
i ustaleniu terminu z zarządca obiektu w przypadku gdy nie odbywają się w tym czasie treningi 
zorganizowane. 

§ 5. Treningi sportowe i zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się zgodnie z obowiązującym planem 
zajęć oraz pod opieką trenera/instruktora, nauczyciela wychowania fizycznego. 

§ 6. Osoby korzystające ze Stadionu są zobowiązane do zapoznania się z regulaminem i stosować się do 
jego zapisów. 

§ 7. Korzystający ze Stadionu są zobowiązani do używania strojów sportowych oraz czystego obuwia, 
które nie pozostawia podczas użytkowania zabrudzeń i zarysowań bieżni. 

§ 8. Za grupy odbywające zajęcia na Stadionie pełną odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie. 

§ 9. Prowadzący zajęcia oraz organizator zawodów odpowiada za stan urządzeń i pomieszczeń, z których 
korzystają sportowcy i organizatorzy, zobowiązując się jednocześnie do pokrycia wszelkich strat powstałych 
w okresie korzystania ze Stadionu a także zobowiązuje się do utrzymania czystości i porządku na terenie 
stadionu i w jego pobliżu oraz podporządkowania poleceniom pracowników odpowiedzialnych za 
funkcjonowanie obiektu; 

§ 10. W dniu przeprowadzanych meczów piłki nożnej, stadion jest wyłączony z dostępności osób 
nieuprawnionych od godz. 8.00 do rozpoczęcia imprezy. Wejścia dla publiczności będą uruchamiane 
każdorazowo, na co najmniej dwie godziny przed planowanym rozpoczęciem meczu. Podczas pozostałych 
imprez masowych i innych wydarzeń, zasady dostępności do obiektu określa organizator imprezy. 

§ 11. Wszystkie osoby wchodzące na stadion uznają prawo organizatora imprezy do dokonania 
przeszukania zawartości rzeczy lub bagażu w sposób nienaruszający godności osób i uznają prawo do odmowy 
wstępu lub usunięcia z terenu imprezy każdej osoby odmawiającej poddania się tym czynnościom. 

§ 12. Wstęp na mecz piłki nożnej osoby małoletniej do lat 13 następuje wyłącznie pod opieką osoby 
pełnoletniej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1564



§ 13. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania ze Stadionu zabrania się: 

1) wnoszenia broni, wyrobów pirotechnicznych, materiałów pożarowo niebezpiecznych, innych 
niebezpiecznych przedmiotów lub materiałów wybuchowych, 

2) wnoszenia i posiadania napojów alkoholowych, środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

3) wnoszenia butelek szklanych, puszek, kijów, kamieni, instrumentów z napędem mechanicznym,itp. 

4) wprowadzania zwierząt, 

5) poruszania się po obiekcie rowerem, hulajnogą lub innym pojazdem, 

6) przebywania i korzystania z obiektu poza godzinami otwarcia, 

7) korzystania ze Stadionu w okresie zimowym podczas zalegania na boisku piłkarskim i bieżni pokrywy 
śnieżnej. 

§ 14. Zabrania się podczas imprez o charakterze masowym lub niemasowym: 

1) wchodzenia i przebywania na terenie stadionu osobom będącym pod wpływem alkoholu, narkotyków lub 
podobnie działających środków, 

2) palenia wyrobów tytoniowych, e-papierosów, 

3) wchodzenia na tereny nieprzeznaczone dla publiczności, 

4) rzucania przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia zawodników i innych 
uczestników imprezy masowej, 

5) naruszania nietykalności ciała członków służby porządkowej lub służby informacyjnej, 

6) głoszenia i wywieszania haseł, symboli, pieśni o treściach wulgarnych, obraźliwych oraz rasistowskich, 

7) używania elementów ubioru zakrywających wizerunek twarzy uniemożliwiających identyfikację osób, 

8) przebywania w trakcie imprezy na schodach w sektorze, które jako ciągi komunikacyjne służą do wyjść 
z sektorów a także ewakuacji, 

9) używania środków pirotechnicznych, 

10) używania słów wulgarnych i obraźliwych. 

§ 15. Zobowiązuje się osoby przebywające na terenie stadionu do stosowania się do komunikatów 
porządkowych wygłaszanych przez spikera w trakcie imprezy sportowej, a także przed i po jej zakończeniu. 

§ 16. Każdorazowy przypadek naruszenia niniejszego regulaminu skutkuje niezwłocznym usunięciem 
osoby ze stadionu bez prawa zwrotu za bilet, a wobec sprawcy naruszenia organizator meczu może stosować 
zakaz klubowy, polegający na zakazie uczestnictwa w kolejnych imprezach przeprowadzanych przez tego 
organizatora. 

§ 17. Od zastosowania zakazu klubowego osobie ukaranej służy prawo do złożenia odwołania do 
właściwego podmiotu prowadzącego rozgrywki w terminie i w trybie przez niego określonym. 

§ 18. Właściciel obiektu lub organizator imprezy przeprowadzanej na stadionie zastrzega sobie prawo 
dochodzenia odszkodowania za wyrządzone na obiekcie szkody, w tym także naruszenie dobrego wizerunku 
organizatora imprezy. 

§ 19. Właściciel obiektu lub organizator imprezy masowej, także imprezy o charakterze niemasowym 
w trosce o bezpieczeństwo uczestników imprez ma prawo dokonać zmiany zasad dostępności stadionu przy 
zachowaniu obowiązku poinformowania osób w ogólnie przyjęty sposób, w tym za pomocą tablic 
ogłoszeniowych, przez media, internet, itp. 

§ 20. Elementy scenograficzne, reklamowe oraz inne elementy muszą być wykonane z materiałów trudno 
palnych potwierdzone atestami, a miejsce i sposób ich usytuowania i montażu należy uzgodnić z gospodarzem 
obiektu 

§ 21. Elementy, o których mowa wyżej usytuowane w nieodpowiednim miejscu i niezgodnie z przepisami 
przeciwpożarowymi, zostaną przez Zarządcę obiektu usunięte. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1564



§ 22. Na Stadionie i w jego pomieszczeniach obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów BHP 
i ppoż. 

§ 23. Działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna, w tym transmisje, nagrania radiowe 
i telewizyjne, profesjonalne filmowanie i wykonywanie zdjęć na stadionie może odbywać się tylko i wyłącznie 
za zgodą właściciela obiektu. 

§ 24. Organizator imprezy masowej jest zobowiązany do uzyskania zgody Prezydenta Miasta Starachowice 
na jej organizację oraz jest zobowiązany zapewnić porządek i bezpieczeństwo zgodnie z zapisami ustawy 
z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych. 

§ 25. Podczas imprez o charakterze niemasowym lub masowym pełna odpowiedzialność za organizacje, 
bezpieczeństwo na obiekcie i przestrzeganie regulaminu stadionu, spoczywa na organizatorze 

§ 26. W dniach, w których mecze piłki nożnej lub inne imprezy masowe nie są przeprowadzane wprowadza 
się następujące zasady dostępności do obiektu: 

1) zawodnicy, trenerzy oraz osoby im towarzyszące wchodzą na obiekt na podstawie wykazów 
przygotowanych przez kierownictwo zespołu lub list sporządzanych i akceptowanych przez właściciela 
stadionu; 

2) przedstawiciele mediów mają prawo wstępu na teren obiektu za okazaniem legitymacji prasowej wydanej 
przez macierzystą redakcję. Wejście na teren stadionu musi być każdorazowo poprzedzone zgodą 
właściciela obiektu; 

3) przedstawiciele firm wykonujących cykliczne usługi, naprawy, remonty na terenie obiektu mogą wjechać 
lub wejść na stadion za zgodą właściciela obiektu na podstawie wcześniej przesłanych wykazów osób 
i pojazdów; 

4) spotkania, narady, wycieczki grupowe, zwiedzanie stadionu mogą być organizowane po uprzednim 
uzgodnieniu terminu i zasad użytkowania z merytorycznym pracownikiem właściciela obiektu; 

§ 27. Obiekt jest monitorowany w sposób ciągły, a nagrania z kamer mogą być podstawą do pociągnięcia 
do odpowiedzialności osób nie stosujących się do zasad niniejszego regulaminu. 

§ 28. Administratorem danych osobowych jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji (MOSiR) 
w Starachowicach, ul. Szkolna 14, 27-200 Starachowice. 

Dane osobowe przetwarzane są zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) w celu umożliwienia korzystania z obiektów stadionu oraz 
ochrony prawnych interesów MOSiR. 

Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa, porządku oraz niniejszego regulaminu będą zmuszone do 
opuszczenia stadionu oraz mogą być pociągnięte do odpowiedzialności karno –administracyjnej. 

§ 29. Uwagi dotyczące funkcjonowania obiektu można zgłaszać do Zarządcy: Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, ul. Szkolna 14, 27-200 Starachowice tel. 41 322 19 52, e-mail: stadion@starachowice.eu 

§ 30. Niniejszy regulamin obowiązuje z dniem podjęcia uchwały 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1564


	UCHWAŁA NR VI/10/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN OBIEKTU SPORTOWEGO STADIONUPIŁKARSKO – LEKKOATLETYCZNEGOw Starachowicach przy ul. Szkolnej 14
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13
	pkt 2 w zał.1 § 13
	pkt 3 w zał.1 § 13
	pkt 4 w zał.1 § 13
	pkt 5 w zał.1 § 13
	pkt 6 w zał.1 § 13
	pkt 7 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14
	pkt 2 w zał.1 § 14
	pkt 3 w zał.1 § 14
	pkt 4 w zał.1 § 14
	pkt 5 w zał.1 § 14
	pkt 6 w zał.1 § 14
	pkt 7 w zał.1 § 14
	pkt 8 w zał.1 § 14
	pkt 9 w zał.1 § 14
	pkt 10 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1
	§ 19 w zał.1
	§ 20 w zał.1
	§ 21 w zał.1
	§ 22 w zał.1
	§ 23 w zał.1
	§ 24 w zał.1
	§ 25 w zał.1
	§ 26 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 26
	pkt 2 w zał.1 § 26
	pkt 3 w zał.1 § 26
	pkt 4 w zał.1 § 26

	§ 27 w zał.1
	§ 28 w zał.1
	§ 29 w zał.1
	§ 30 w zał.1


		2025-04-16T09:26:55+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




